
Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4301);

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5336);

Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5500);

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
Nomor 16 Tahun 2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Politeknik Negeri Ujung Pandang (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 281);

Mengingat

bahwa dalam rangka efisiensi dan efektivitas pelaksanaan
pendidikan dan pengajaran di lingkungan Politeknik
Negeri Ujung Pandang, sebagai pedoman penyelenggaraan
kegiatan akademik agar proses pembelajaran dapat
berlangsung secara optimal, kalender akademik memiliki
peran penting sebagai acuan dalam merancang dan

menyesuaikan rencana pembelajaran sepanjang tahun

akademik;

bahwa berdasarkan hasil rapat pleno Senat Politeknik
Negeri Ujung Pandang pada tanggal 15 Agustus 2024
tentang Pengesahan Kalender Akademik Politeknik Negeri

Ujung Pandang Tahun Akademik 2024/2025;
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan

Direktur Politeknik Negeri Ujung Pandang tentang
Kalender Akademik Politeknik Negeri Ujung Pandang
Tahun Akademik 2024/2025;

c.

b.

Menimbang  : a.

KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI UJUNG PANDANG
NOMOR fS3|/M/2024

TENTANG
KALENDER AKADEMIK POLITEKNIK NEGERI UJUNG PANDANG

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI UJUNG PANDANG,

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

POLITEKNIK NEGERIUJUNG PANDANG
Jalan Perintis Kemerdekaan Km. 10 Tamalanrea, Makassar 90245

Telepon: (041 D-585365, 585367, 585368; Faksimili: (0411)-586043
Laman : www.poliupg.ac.id/ E-Mail: pnup@poliupg.ac.id



MEMUTUSKAN:
KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI UJUNG
PANDANG TENTANG KALENDER AKADEMIK POLITEKNIK
NEGERI UJUNG PANDANG TAHUN AKADEMIK 2024/2025.

Menetapkan Kalender Akademik Politeknik Negeri Ujung
Pandang Tahun Akademik 2024/2025 sebagaimana
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Keputusan Direktur Politeknik Negeri Ujung
Pandang ini.

Kalender Akademik Politeknik Negeri Ujung Pandang
sebagaimana tercantum pada Diktum Kesatu terdiri atas:

a.Kalender   Akademik  Tahun  Akademik  2024/2025
dituangkan ke dalam Kalender Akademik Semester Ganjil
2024/2025 dan Kalender  Akademik Semester  Genap
2024/2025.

b.Kegiatan Perkuliahan Semester Ganjil   T.A. 2024/2025

berlangsung dari tanggal 2 September sampai dengan 20
Desember 2024, sedangkan kegiatan Semester Genap

berlangsung dari tanggal 17 Februari sampai dengan 20
Juni 2024.

KEDUA

KESATU

Menetapkan

5.Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan

Teknologi Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan
Mutu Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2023 Nomor 638);

6.Keputusan  Menteri   Pendidikan  Nasional   Nomor

113/O/2004 tentang Statuta Politeknik Negeri Ujung
Pandang;

7.Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan

Teknologi Nomor 65123/MPK.A/KP.06.02/2022 tentang
Pengangkatan Direktur Politeknik Negeri Ujung Pandang
Periode Tahun 2022-2026;

8.Keputusan   Bersama   Menteri    Agama,   Menteri

Ketenagakerjaan, dan Menteri Pendayagunaan Aparatur

Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 855 Tahun 2023,
Nomor 3 Tahun 2023, Nomor 4 Tahun 2023 tentang Hari
Libur  Nasional  dan  Cuti   Bersama  Tahun  2024
sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Bersama
Menteri Agama, Menteri Ketenagakerjaan, dan Menteri

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi

Nomor 236 Tahun 2024, Nomor 1 Tahun 2024, Nomor 2
Tahun 2024 tentang Perubahan atas Keputusan Bersama

Menteri Agama, Menteri Ketenagakerjaan, dan Menteri

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi
Nomor 855 Tahun 2023, Nomor 3 Tahun 2023, Nomor 4
Tahun 2023 tentang Hari Libur Nasional dan Cuti
Bersama Tahun 2024;

-2-



ILYAS MANSUR

DIREKTUR,

Ditetapkan di Makassar
pada tanggal 7^ Agustus 2024

c.Istilah Ujian Tengah Semester (UTS) diubah menjadi
Evaluasi Tengah Semester (ETS) dan Ujian Akhir Semester
(UAS) diubah menjadi Evaluasi Akhir Semester (EAS).

d.Wisuda diadakan berdasarkan kuota sebanyak 450 orang.

e.Direkomendasikan untuk membuat Pedoman Pelaksanaan

Wisuda.

f.Disepakati  untuk membuat  kalender  selain Kalender
Akademik seperti   Kalender  Kegiatan Kemahasiswaan,
Kalender Perencanaan Anggaran, Kalender Audit Mutu

Internal, dan sebagainya.

KETIGA: Keputusan Direktur Politeknik Negeri Ujung Pandang ini
mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

-3-



Libur Nasional
16 September 2024 : Maulid Abb/ Muhammad SAW
25 Desember 2024 : Perayaan Natal

1 Januari 2025 : Tahun Bam Masehi
n Januari 2025 .-/sraM/'ra/
29 Januari 2025 : Tahun Bam Imlek

14 Februari 2025

3-14 Februari 2025

31 Januari 2025

23-30 Januari 2025  |

22 Januari 2025

13 -24 Januari 2025 \

0 10 Ismiflri 9P9S   ^

16- 24 Desember 20241

21 - 25 Oktober 2024

5Oktober2024    ,

**""^ !̂• . -•^^%:"" r^^' ^ %, i -f.\ -̂ -^
25 September 2024
20 September 2024

I
2 September 2024 -  1
20 Desember 2024   J

TANGGAL     j

Bates Akhir pembayaran UKT S. Genap
2024/2025

, Registrasi ulang Semester Genap 2024/2025
ii            dan Libur Akademik

3           Rapat Kelulusan Tingkat PNUP

Ujian Pengulangan bagi mahasiswei yang tidak
lulus murni

3         Rapat Kelulusan Tingkat Jurusan

;         Pelaksanaan kompensasi

,'Y .•                -                •"••• ••

I     Minggu Penggantian Perkuliahan

:   Pelaksanaan Evaluasi Tengah Semester

r                  Dies Natalis PNUP 2024

T  "I'lllfl 'llLT ''TiSi
Bates akhir pelaksanaan Ujian Sidanq TA

;  Bates *hir pendaftaran Ujian Sldang TA

Perkuliahan Semester Ganjil 2024/2025

KEGIATAN AKADEMIK

16

9

2

26

19

12

29

5

15

8

1

24

17

10

3

27

30

13

22

15

8

Ahad

15

8

1

25

18

11

21

28

4

14

7

30

23

16

9

2

26

19

12

28

•• ?!

21

14

7

Sabtu

14

7^

311

24

171

10

3|

27

201

131

6 i

29

221

15?

8 :

1 I

25

18, j

113

4

27

20 |

13 I

6\

Jumat

13

6

30

23

16

9

2

26

19

12

5

28

21

14

7

31

24

17

10

3

26

19

12

5

Kamis

12

5

29

22

15

8

1

25

18

11

4

27

20

13

6

30

23

16

9

2

25

18

11

4

Rabu

11

4

28

21

14

7

31

24

17

10

3

26

19

12

5

29

22

15

8

1

24

17

10

3

Setasa

10

3

27

20

13

6

30

23

16

9

2

25

18

11

4

28

21

14

7

30

23

16

9

2

Senin

18

IT

18

; 18

14

\.-1S

: 12

): 11

10

f •.

i 8

I 7 •

?• * •

t 4

:: *

3 2 •

Pekan
ke

Februari
2025

Januari
2025

Desember
2024

November
2024

October
2024

September
2024

Bulan
:  Tahun

KALENDER AKADEMIK SEMESTER GANJIL
POLITEKNIK NEGERI UJUNG PANDANG

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

LAMPIRAN
KEPUTUSAN DIREKTUR
POLITEKNIK NEGERI UJUNG PANDANG
NOMOR f^^1 /M/2024
TENTANG
KALENDER AKADEMIK POLITEKNIK NEGERI UJUNG PANDANG
TAHUN AKADEMIK 2024/2025

-4-



ILYAb MANSUR

UburNasional
19 Man* 1015 : Hari Suci Nyepl

31 Mar -4 Apr 1015 : Hari Raya Idul Htri 4446
4 Mei 1015 : Hrni Bumh sedunia

11 KM 2015 : Hari Raya Vl&sak
10 KM 2025 Kanaikan Isa Almasih
7 ^mi 2025 : Hari Raya Idul Adha 1446

27 Juni 2025 : Tahun Bam Islam (1 Kluharram 4447)
17 Agustus 2025 : Htm Kemerdekaan W

25-30 Agustus 2025 J

^ 23 Agustus 2025  ^I
22 Agustus 2025     I

15 Agustus 2025

.. a     i   Pengenalan Kehidupan Kampus bagi
^^LI   IL MahasiswaBaru^PKKMB)2025 ^^

|            Wsudal 2025
Satas Akhir Pembayaran UKT S. Ganjil 2025/2026

B   ^^

Batas Akhir Pemasukan Nilai Semester Antara

| Pelaksanaan Semester Antara TA 2024/2025      4 - 8 Agustus 2025

29 Juli-30 Agustus 2025

28 Juli -1 Agustus 2025
25 Juli 2025      i

17 -24Juli2025

16 Juli 2025      1
14 -18 Juli 2025    ;

7-25Juli2025    1
7 -11 Juli 2025     j

23Juni-4Juli2025   j

1%-20 Juni 2025"**TjJ

21-26 April 2025    ;
:^ : vs4s^!^H^>,,f. :^^-,^,^^- L--,.,-.^ I. S.

14-18 April 2025   I

11 April 2025     11

17 Februari - 20 Juni 2025
•>>• t • v -      - •- • •• 4

TANGGAL

Registrasi ulang S. Ganjil 2025/2026 dan Ubur
Akademik

Pendaftaran Semester Antara TA 2024/2025
>;          Rapat Kelulusan Tingkat PNUP

Ujian Pengulangan bagi mahasiswa yang tidak
lulus murni

|    Rapat Kelulusan Tingkat Jurusan
Pelaksanaan Bimbingan Khusus TA 2024/2025

|       Pelaksanaan kompensasi
Pendaftaran Bimbingan Khusus TA 2024/2025

K.
•      Pelaksanaan Evaluasi Akhir Semester
I-   •        "        ••-•••^•

24

117

10

3

27

20

13

6

29

22 8    Minggu Penggantian Petkuliahan

Pekan llmiah dan Olahraga 2025

Pelaksanaan Evaluasi Tengah Semester

15

16

N

9

2

26

19

12

5

28

21

14

mm\
7 J 8

1

25

18

11

4

27

20

13 1  Batas Akhir Permohonan Cub Akademik

1.^ •^-'•:•

•     Pefkuliahan Semester Genap 2024/2025

^^GIATANAKADEMIK

6

23

30

16

9

2

23

Ahad

31

24

17

10

3

26

19

12

22
R^^
29

5

15

8

1

22

Sabtu

30

22

15

8

1

251

18

11

4

27

20

13

6

30

23

16

9

2

25

18

11

4

28

211

14

7 1
28

21

Jumat

29

21

14

7

31

24

17

10

3

26

19

12

5

29

22

15

8

1

24

17

10

3

27

20

13

6

27

20

Kamis

27

20

13

6

30

23

16

9

2

25

18

11

4

28

21

14

7

30

23

16

9

2

26

19

12

5

26

19

Rabu

26

19

12

5

29

22

15

8

1

24

17

10

3

27

20

13

6

29

22

15

8

1

25

18

11

4

25

18

Selasa

^5

18

11

4

28

21

14

7

30

23

16
si

9

2

26

19

12

5

28

21

14

7

31

24

17

10

3

24

17

Senin

10

11

10

15

14

13

It

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

Pekan
ke

Agustus
2025

Juli2025

Juni2025

Md2025

April 202

Man* 2025

Februari
2025

Bulan
Tahun

KALENDER AKADEMK SEMESTER GENAP
POLITEKNIK NEGERIUJUNG PANDANG

TAHUN AKADEMK 2024/2025

-5-


